
DVORNÍ KARTY – PÁŽE  POHÁRŮ    
 

K OBRAZU 1 
I dnes se budeme věnovat pážatům. Pokračujeme prvním z pasivních živlů, tedy Vodou a jejím pážetem 
(princeznou) Pohárů 

K OBRAZU 2 

Typově je to „Princezna Popelka“ – jinak Voda podbarvená Zemí.  
 
Klíčová slova jsou např.: vstřícnost, nabídka, láskyplnost, příležitost, naivita, fantazie, intuice, poetičnost, 
měkkost, senzitivita, soucit, láska, smír 

Dalšími mohou být: citlivost, důvěrnost, romantické pocity 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  

 

• příležitost k usmíření, vstřícné gesto 

• náklonnost a romantika 

• soucit, doba zamilování se 

• otevřenost, srdce na dlani 
 
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• osoba citlivá a současně praktická 

• umí vyjádřit city  
• ráda pečuje o druhé 

• něžná, starostlivá, obětavá 

• smysl pro krásu a harmonii 
• žije v souladu se svými city – snaží se o jejich uskutečnění 
• své emoce prožívá naplno, neskrývá je 

• je pečující, vřelá, otevřená a přátelská 

• není přelétavá, své srdce dává celé – dlouho se vzpamatovává ze zranění 
• je ženská, svůdná, s velkým smyslem pro rodinu 

 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• přecitlivělost 
• rozmary 

• naivní představy o lidech 

• nekonfliktní za každou cenu 

• obětuje sama sebe pro klid 

• pečuje o druhé, ale na sebe zapomíná 

• někdy pocity prázdnoty, zahořklost, nedůvěra – obětovala vše a nedostává nic 

 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara



VE VÝKLADECH: 
K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   
 

• získává druhé svou povahou 

• rozkošné dítě, které umí využít své intuice 

• nerozpakuje se použít celou škálu citů – od náklonnosti až po citové vydírání 
• z každé situace dokáže vytěžit maximum, aniž ho to stojí mnoho sil 

 
 

K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• nabídka usmíření po období hádek a nesvornosti 
• podnět zvenčí, který zapůsobí na naše pocity 

• přináší vděk a spokojenost 
• soucit 

• můžeme dostat nebo dát útěchu, porozumění starostem, pochopení 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• láskyplné impulzy, vstřícná gesta 

• vyznání lásky, nabídka smíru 

• plodnost, těhotenství, narození dítěte 

• možnost se znovu zamilovat 
• svádění a lichocení 

 
 

K OBRAZU 9 

 
V POVOLÁNÍ:  

• zkušenost, která nám udělá dobře na duši, prospěje nám, možná nám i polichotí 
• pochvala, uznání 
• potěšitelná zpráva 

• příjemné změny 

• dobře míněné rady, přátelská pomoc 
 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• možnost obnovit vnitřní rovnováhu pomocí meditace 

• pozor na přecitlivělost a sklon k hysterii 
 

K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  
 

• nabídka citově a emočně uspokojivého úkolu nebo zaměstnání, které bude znamenat skutečné 
naplnění 

• schopnost pracovat s lehkostí a dobrými výsledky 
 

Sara PC
razítko Sara



K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• buďte láskyplní, vstřícní a vřelí 
• snažte se být citliví, milí a vlídní 
• prezentujte se spíše smírně 

• dbejte na hezký zevnějšek a příjemné vystupování 
• buďte otevření, přátelští a důvěřiví 
• dopřejte si trochu zábavy, nebo se nějak umělecky projevte 

 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nebuďte snadno ovlivnitelní, nepodléhejte nejistotám.  
• nebuďte vrtošiví, roztržití a sobečtí 
• neslibujte, pokud nemůžete slib dodržet 
• nehledejte únik v závislostech 

• nevyhýbejte se citům ve snaze se vyhnout zranění 
• netrucujte 

 

K OBRAZU 14 

 
Co na závěr – tato princezna je někým, kdo nám ukáže sílu emocí, naučí nás schopnosti je projevit, žít 
s nimi a podle nich a v neposlední řadě nám poskytne dar fantazie. 

 

 

Sara PC
razítko Sara


